
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 159 dt.11.08.1994  

 
MBI                                                                                                                       

RIEMERTIMIN E SHKOLLES TETEVJECARE 11 JANARI ME EMRIN E 
PERSONALITETIT TE NJOHUR “MIS EDIT DURHAM” 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Këshilli Bashkiak i qytetit të Tiranës, pasi mori në shqyrtim 

realcionin e Seksionit të Kulturës për ndryshimin e emrit të 

shkollës tetëvjeçare “11 Janari” me emrin e personaliteti të 

njohur anglezes Mis Edit Durham, për personalitetin e krijuar 

prej saj në të mirë të vlerave historike të kombit shqiptar, 

mbështetur në ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin 

dhe funksionimin e Pushtetit Lokal”, si dhe nenin.45, pika.17 

dhe neni.46 i këtij ligji 

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Shkolla e quajtur deri më sot me emrin 11 Janari 

(emërtim i shumë përsëritur) të emërtohet “Mis Edit 

Durham”. 

 

2. Për këtë të bëhen të gjitha komunikimet zyrtare dhe në 

kundër të çeljes së vitit të ri shkollor dhe ceremonia e 

përurimit. 

 

3. Për zbatimin e vendimit ngarkohen Seksionet e Arsimit 

dhe Kulturës. 

 



4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 

 


